
 
COMUNE DI GUARDAVALLE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
 

ORIGINALE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 7 
Del 02/02/2023 
 

 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL’ ASSOCIAZIONE  F. C. D. CITTA’ 
DI GUARDAVALLE 1975 
 
L’anno DUEMILAVENTITRE’, il giorno   due   del mese di Febbraio, alle ore 17.00, 
nella sala delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i 
componenti della Giunta Comunale. 
Sono presenti i Signori: 
 
Cognome  Nome Carica Presente Assente 
USSIA GIUSEPPE SINDACO 

PRESIDENTE 
 

X 
 

CARISTO GIUSEPPE ASSESSORE 
 

 
X 

 

RANDAZZO AGAZIO ASSESSORE  
X 

 

TEDESCO ANTONIA 
 

ASSESSORE  
X 

 

CICINO GIOVANNI 
 

ASSESSORE  
X 

 

  totale 5  
 
Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale, Avv. Giuseppina Ferrucci 
Presiede il Sindaco, Giuseppe USSIA, il quale, constatata la presenza del numero 
legale richiesto per la validità della seduta giuntale, dispone la trattazione del presente 
punto iscritto all’ordine del giorno. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
VISTA la richiesta inoltrata a questo Ente dall’Associazione “F.C.D. Città di 

Guardavalle 1975”, in persona del Presidente Sig. Vincenzo Menniti, acclarata agli atti 
dell’Ente al prot. n. 746 in data 2 febbraio 2023, tendente ad ottenere un contributo 
atto a sostenere almeno in parte le spese relative alla manutenzione e buono stato del 
terreno di gioco, alla pulizia degli spogliatoi e degli spazi interni dello Stadio comunale 
“N. Coscia”, nonché alla cura delle entrate dei fruitori del campetto sintetico in 
Guardavalle Marina; 
 

RITENUTA la richiesta meritevole di accoglimento in considerazione del fine che la 
società sportiva Guardavallese si intende prefiggere ovverosia promozione dell’attività 
sportiva e aggregazione sociale; 

 
VISTO il DPR 616/77 che demanda ai comuni la promozione dell’attività socio-

culturale sportiva; 
 
RITENUTO quantificare il contributo da assegnare all’Associazione “F.C.D. Città di 

Guardavalle 1975” in euro 2.000,00 in considerazione delle attuali risorse di bilancio; 
 
TUTTO ciò premesso; 

 
VISTO il T.U. degli enti locali, approvato con D.lgs.267/2000; 

 
ACQUISITI i preventivi pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 267/2000; 
 
 Con votazione unanime espressa nei modi e nelle forme di legge; 
 
  

DELIBERA 
 

Per quanto in relazione che qui si intende integralmente riportato: 
 
- Assegnare all’Associazione “F.C.D. Città di Guardavalle 1975” in persona del 

Presidente Sig. Vincenzo Menniti un contributo di euro 2.000,00 a sostegno 
delle spese sostenute per manutenzione e buono stato del terreno di gioco, 
pulizia degli spogliatoi e degli spazi interni dello Stadio comunale “N. Coscia”, 
nonché per la cura delle entrate dei fruitori del campetto sintetico in 
Guardavalle Marina; 

- Autorizzare il Responsabile del Settore Finanziario ad attuare le procedure utili 
relative all’assegnazione del predetto contributo nei confronti dell’Associazione 
“F.C.D. Città di Guardavalle 1975” con quietanza del suo Presidente, Sig. 
Vincenzo Menniti; 
 

       Con successiva ed identica votazione 
 

DELIBERA 
 

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile a termini 
delle vigenti disposizioni di legge. 

 
 
 



 

 

 
 
 
                              

COMUNE DI GUARDAVALLE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL’ ASSOCIAZIONE  F. C. D. CITTA’ 
DI GUARDAVALLE 1975 
 
 

 PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267/2000 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa, ai sensi degli artt. 49, comma 1, 
come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del 
D.Lgs.267/000 ESPRIME PARERE FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione  
attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
Guardavalle lì 02/02/2023      
             
       Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
         F.to Rag. Mario RANDO’ 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, ai sensi degli artt. 49, 
comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D. 
Lgs.267/000 
Vista la proposta in oggetto attesta che: 

x HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente ed esprime PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità contabile 

□ NON HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economica finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente. 

□   NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria in quanto il presente atto non 
comporta spese a carico del bilancio comunale. 

Guardavalle lì 02/02/2023   

                                                                  Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
          F.to  Rag. Mario RANDO’ 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Letto, approvato e sottoscritto  
 
 

    IL SINDACO                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Giuseppe USSIA              F.to Avv. Giuseppina FERRUCCI  

 
 

 
ALBO PRETORIO 

 
Il sottoscritto, responsabile del servizio delle pubblicazioni all’Albo Pretorio, 

 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on-
line di questo Comune (Art.32, Comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 
rimanervi per 15 giorni consecutivi (Art. 124, comma 1, del TU 18 agosto 2000 n. 
267) e comunicata ai capigruppo con nota prot. 840 
 
Guardavalle lì 07/02/2023 

   Il Responsabile dell’Albo On- line  
                     
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si attesta che la presente delibera diventerà esecutiva ai sensi: 
o del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 
x  del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 (immediata eseguibilità) 

 
Guardavalle, Lì  

         I   L SEGRETARIO COMUNALE 
                            F.to Avv. Giuseppina FERRUCCI 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


